
15. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Plzeň přispěje na stavbu Masarykovy sochy v
centru Washingtonu
Příspěvek 150.000 korun chtějí
uvolnit radní Plzně na sochu prvního československého prezidenta
Tomáše Garriqua Masaryka v centru americké metropole Washingtonu.
Radní se na tom shodli ve čtvrtek, řekl dnes novinářům primátor
města Jiří Šneberger (ODS). Příspěvek ještě musí schválit
zastupitelstvo.

Příspěvek 150.000 korun chtějí
uvolnit radní Plzně na sochu prvního československého prezidenta
Tomáše Garriqua Masaryka v centru americké metropole Washingtonu.
Radní se na tom shodli ve čtvrtek, řekl dnes novinářům primátor
města Jiří Šneberger (ODS). Příspěvek ještě musí schválit
zastupitelstvo.
"Zviditelnění České republiky na tak exponovaném místě a to
sochou Tomáše Garriqua Masaryka, prvního prezidenta, je velmi
žádoucí. Považujeme tak trochu za povinnost, aby se na tom Plzeň
podílela už kvůli své dlouhé tradici dobrých vztahů se Spojenými
státy díky osvobození města," řekl primátor.
Socha má stát v parčíku před hlavní budovou Světové banky,
asi pět minut chůze od Bílého domu. Její postavení by měly
zajistit sbírky mezi českými krajany, dary a příspěvky českých
měst a krajů. Náklady na pořízení, přepravu a postavení sochy
dosahují asi deseti miliónů korun. Její postavení musel povolit
speciální zákon, který již podepsal americký prezident George
Bush.
Dary na stavbu sochy uvolnilo už například Brno, Praha i
několik českých krajů.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

